1
ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ……./UBND-TNMT

Về việc lấy ý kiến tham gia

Luật Đất đai (Sửa đổi)

            Tân Yên, ngày  …..  tháng  01  năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị -

  xã hội huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 32/UBND-KTN ngày 05/01/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang về việc chuẩn bị ý kiến tham gia vào Luật Đất đai (sửa

đổi), Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

 1. UBND xã, thị trấn: Thông báo rộng rãi việc lấy ý kiến nhân dân trên hệ

thống truyền thanh của xã, nhà văn hóa các thôn, tổ dân phố về Luật Đất đai (sửa

đổi) (dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) tại địa chỉ website: luatdatdai.monre.gov.vn);

 Hình thức lấy ý kiến bằng các hình thức khác nhau phù hợp với thực tế địa

phương (Tổ chức hội nghị, hội thảo, tọa đàm hoặc lấy ý kiến góp ý trực tiếp bằng

văn bản). Bố trí các điều kiện cần thiết để Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện, Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc xã, các tổ chức chính trị - xã hội tổ chức Hội nghị lấy ý kiến

Dự thảo Luật Đất đai trên địa bàn; tổng hợp kết quả lấy ý kiến, hoàn thành trước

ngày 10/2/2023.

 2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị- xã hội huyện

Thông qua website chính thức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo Luật Đất

đai (sửa đổi) tại địa chỉ website: luatdatdai.monre.gov.vn phối hợp với các tổ chức

chính trị - xã hội lấy ý kiến bằng các hình thức khác nhau phù hợp với thực tế đơn

vị (Tổ chức hội nghị, hội thảo, tọa đàm hoặc lấy ý kiến góp ý trực tiếp bằng văn

bản ). Kết quả báo cáo về Chủ tịch UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi

trường) trước ngày 10/2/2023.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện

Theo chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị thông qua website chính thức

lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) tại địa chỉ website:

luatdatdai.monre.gov.vn Góp ý trực tiếp bằng văn bản (bản giấy, thư điện tử) ý

kiến tham gia vào Luật Đất đai (sửa đổi),  Kết quả báo cáo về Chủ tịch UBND

huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) trước ngày 10/2/2023.

4. Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao huyện

Đăng tải toàn văn Dự thảo Luật Đất đai trên Cổng thông tin điện tử của

huyện (nội dung lấy ý kiến theo đề cương kèm theo Nghị quyết số 170/NQ-CP

2

ngày 31/12/2022 của Chính phủ; Luật đất đai (sửa đổi) để các hộ gia đình, cá

nhân, các tổ chức, doanh nghiệp góp ý.

5. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện có trách nhiệm tổng hợp các ý

kiến, tham mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh, Sở TN và MT theo quy định.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND huyện;

- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Huy

		huynt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-01-13T15:59:51+0700

		2023-01-15T10:10:54+0700

		2023-01-15T10:11:04+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-01-15T10:11:26+0700